

GABINETE DO VEREADOR FRANCELINO DIAS DE SOUZA NETO

Requerimento nº 088/2020

Itupiranga-PA 17 de Agosto de 2020

Exmº Sr. Prefeito
Exmºs Srs. Vereadores,
Exmº Sr. Presidente.



Requeiro na forma regimental desta Douta Casa de Leis, após ouvir o Plenário Solicita que seja encaminhado ao Pode Executivo, venho Solicitar que seja enviado ao gabinete do Vereador aqui pautado, copia de todas as notas fiscais deste decorrente ano e copias de todos os veículos locados, da Empresa **J. Euzebio da silva Sousa Eireli**. Os documentos requeridos seguem em anexo.

JUSTIFICATIVA:

As informações solicitadas serviram para o cumprimento das obrigações de fiscalização que cabe ao Vereador no Exercício de suas forças, garantidas junto aos instrumentos legais: LEI ORGÂNICA E REGIMENTO INTERNO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itupiranga aos dezessete dias do mês de Agosto de dois mil e vinte.

17 de Agosto de 2020. Itupiranga-PA

Francelino Dias de Souza Neto
Francelino Dias de Souza Neto
Vereador.

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 30/06/2020		Nº do Empenho 0706302001		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL		Fundamentação legal NÃO APLICADO			
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0701230001/2020
Órgão 07 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI				Unidade Orçamentária 40 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITUPIRANGA-AMTI	
Função 04	Subfunção 122	Programa 0002	Ação 2.067	Descrição MANUTENCAO DA AUTARQUIA DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 4X4 PARA USO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 63.548,60		Valor do Empenho 6.036,70		Saldo posterior 57.511,90	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				6.036,70
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (01)	MES	1,00	6.036,7000	6.036,70

Ordenador
 GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS

Contabilidade

Controlador interno

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/07/2020		Nº do Empenho 0107012019		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA NO MÊS DE JULHO DE 2020.					
Saldo anterior 598.449,23		Valor do Empenho 109.496,66		Saldo posterior 488.952,57	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				109.496,66
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CAMINHÃO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. (01)	MES	1,00	7.440,0000	7.440,00
2	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
3	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (02)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (02)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO CARROCERIA ABERTA.	MES	1,00	8.210,0000	8.210,00
7	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (06)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66
8	LOCAÇÃO DE TRATOR (D 6)	HORA	500,00	119,0000	59.500,00
9	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CC (VEÍCULO 01)	MES	1,00	750,0000	750,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/07/2020		Nº do Empenho 0107012021		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL		Fundamentação legal NÃO APLICADO			
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.033-PMI SRP		Data do Contrato: 15/03/2020	Nº do Contrato 0103150001/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA		Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL			
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI		CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCACAO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA NO MES DE JULHO DE 2020.					
Saldo anterior 488.952,57		Valor do Empenho 67.500,00		Saldo posterior 421.452,57	
Fontes do recurso					
Código 10010000	Descrição RECURSOS ORDINARIOS				Valor 67.500,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE MOTO NIVELADORA.	HORA	450,00	150,0000	67.500,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/07/2020		Nº do Empenho 0507012012		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0501230001/2020
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS / PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MÊS DE JULHO DE 2020.					
Saldo anterior 162.961,28		Valor do Empenho 12.073,38		Saldo posterior 150.887,90	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				12.073,38
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (02)	MES	1,00	6.036,7200	6.036,72
2	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (03)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66

Ordenador
 JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 30/07/2020		Nº do Empenho 0707302001		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0701230001/2020
Órgão 07 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI				Unidade Orçamentária 40 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITUPIRANGA-AMTI	
Função 04	Subfunção 122	Programa 0002	Ação 2.067	Descrição MANUTENCAO DA AUTARQUIA DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 4X4 PARA USO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2020.					
Saldo anterior 53.849,00		Valor do Empenho 6.036,70		Saldo posterior 47.812,30	
Fontes do recurso					
Código 10010000	Descrição RECURSOS ORDINARIOS				Valor 6.036,70
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (01)	MES	1,00	6.036,7000	6.036,70

Ordenador
GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS

Contabilidade

Controlador interno

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 04/05/2020		Nº do Empenho 0105042023		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA EM MAIO DE 2020.					
Saldo anterior 1.009.541,19		Valor do Empenho 49.028,00		Saldo posterior 960.513,19	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				49.028,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
2	LOCACAO DE BATE ESTACA. (02)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
3	LOCACAO DE BATE ESTACA. (03)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
4	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (03)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
5	LOCACAO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D-41	HORA	100,00	117,5000	11.750,00
6	LOCACAO DE TRATOR SOBRE PNEUS	HORA	162,00	99,0000	16.038,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 04/05/2020		Nº do Empenho 0105042014		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município				UF	CEP
Histórico					
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAAO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA NO MES DE MAIO DE 2020.					
Saldo anterior 1.102.941,19		Valor do Empenho 45.400,00		Saldo posterior 1.057.541,19	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				45.400,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 01)	MES	1,00	750,0000	750,00
2	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 02)	MES	1,00	750,0000	750,00
3	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
4	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (02)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
5	LOCACAO DE TRATOR (D 6)	HORA	200,00	119,0000	23.800,00

Ordenador
 JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 04/05/2020		Nº do Empenho 0105042007		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO MÊS DE ABRIL DE 2020.					
Saldo anterior 1.308.193,14		Valor do Empenho 25.170,00		Saldo posterior 1.283.023,14	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				25.170,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
2	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (02)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
3	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (03)	MES	2,00	3.730,0000	7.460,00
4	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (MES)	MES	1,00	10.250,0000	10.250,00

Ordenador
 JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/04/2020		Nº do Empenho 0504012024		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL		Fundamentação legal NÃO APLICADO			
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0501230001/2020
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO		Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA, NO MÊS DE ABRIL DE 2020.					
Saldo anterior 332.827,62		Valor do Empenho 12.073,38		Saldo posterior 320.754,24	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				12.073,38
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (03)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (02)	MES	1,00	6.036,7200	6.036,72

Ordenador
JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 02/03/2020		Nº do Empenho 0503022046		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação NÃO APLICADO				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação:		Nº da Licitação		Data do Contrato:	Nº do Contrato
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 01 - FUNDEB	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0010	Ação 2.027	Descrição FUNDEB - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR, NO MES DE MARÇO DE 2020. 9/2016-211102 ADITIVO 2017002101					
Saldo anterior 4.505.617,86		Valor do Empenho 81.482,02		Saldo posterior 4.424.135,84	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11130000	TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%				81.482,02
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	ARAPARI	SERVICO-PJ	1,00	8.431,5000	8.431,50
2	PLACA DA SUDAM - SAO FRANCISCO	SERVICO-PJ	1,00	6.407,9400	6.407,94
3	SAO BENEDITO - SAO SEBASTIAO	SERVICO-PJ	1,00	4.047,1200	4.047,12
4	CAJARANA - MANGUEIRA	SERVICO-PJ	1,00	5.396,1600	5.396,16
5	CAJAZEIRAS VICINAL 13 CAJAZEIRAS	SERVICO-PJ	1,00	5.396,1600	5.396,16
6	VICINAL PRINCIPAL PNEUZINHO VILA SECA	SERVICO-PJ	1,00	13.355,5000	13.355,50
7	CIDAO - M - RAMAL CUXIU - VIC. ZECA MONTEL	SERVICO-PJ	1,00	8.768,7600	8.768,76
8	VILA SECA - LASTANCIA	SERVICO-PJ	1,00	5.396,1600	5.396,16
9	KM 100 TRANZAVELHA 85 CAJAZEIRAS	SERVICO-PJ	1,00	8.094,2400	8.094,24
10	KM 52 MORAJUBA - ITUPIRANGA	SERVICO-PJ	1,00	4.047,1200	4.047,12
11	PA COCO 1, 2 E SAPECA	SERVICO-PJ	1,00	4.047,1200	4.047,12
12	PIMENTEIRA	SERVICO-PJ	1,00	2.023,5600	2.023,56
13	JERUZALEM - CRUZEIRO DO SUL	SERVICO-PJ	1,00	6.070,6800	6.070,68

Ordenador
 JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 02/03/2020		Nº do Empenho 0103022016		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município				UF	CEP
Histórico					
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO MES DE MARÇO DE 2020.					
Saldo anterior 407.760,10		Valor do Empenho 25.080,00		Saldo posterior 382.680,10	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				25.080,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (MES)	MES	2,00	10.250,0000	20.500,00
2	LOCAÇÃO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 01)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00
3	LOCAÇÃO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 02)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 02/03/2020		Nº do Empenho 0103022015		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município				UF	CEP
Histórico					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO MES DE MARÇO DE 2020.					
Saldo anterior 462.856,70		Valor do Empenho 55.096,60		Saldo posterior 407.760,10	
Fontes do recurso					
Código 10010000	Descrição RECURSOS ORDINARIOS				Valor 55.096,60
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMINHAO LIMPA FOSSA (1)	DIA	10,00	540,0000	5.400,00
2	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4. (05)	MES	1,00	6.036,6000	6.036,60
3	LOCACAO DE TRATOR (D 6)	HORA	200,00	119,0000	23.800,00
4	LOCACAO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 01)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00
5	LOCACAO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 02)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00
6	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 01)	MES	1,00	750,0000	750,00
7	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 02)	MES	1,00	750,0000	750,00
8	LOCACAO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
9	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

19	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (04)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
20	LOCACAO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE. POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 01)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00
21	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (05)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
22	LOCACAO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE. POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 02)	MES	1,00	2.290,0000	2.290,00
23	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (06)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
24	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 01)	MES	1,00	750,0000	750,00
25	LOCACAO DE CAMINHAO BAU, CAPAC. MINIMA 5 TONELADAS.	DIA	7,00	400,0000	2.800,00
26	LOCACAO DE CAMINHAO LIMPA FOSSA (1)	DIA	10,00	540,0000	5.400,00
27	LOCACAO DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTENCIA MINIMA DE 150CC (VEICULO 02)	MES	1,00	750,0000	750,00
28	LOCACAO DE CAMINHAO MUNCK COM BRACO ARTICULADO DE 22 METROS DE COMPRIMENTO. CAPACIDADE MINIMA 12 TONELADAS	DIA	3,00	1.525,0000	4.575,00
29	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS	HORA	200,00	74,0000	14.800,00
30	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA.	MES	1,00	8.210,0000	8.210,00

Ordcnador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 04/02/2020		Nº do Empenho 0102042002		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO MES DE FEVEREIRO DE 2020.					
Saldo anterior 932.449,74		Valor do Empenho 273.026,06		Saldo posterior 659.423,68	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				273.026,06
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA. (01)	MES	1,00	8.210,0000	8.210,00
2	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (06)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66
3	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4. (05)	MES	1,00	6.036,6000	6.036,60
4	CAMINHAO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. (01)	MES	1,00	7.440,0000	7.440,00
5	LOCACAO DE MAQUINA TIPO. RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (MES)	MES	1,00	10.250,0000	10.250,00
6	CAMINHAO PIPA. (01)	DIA	10,00	1.041,7800	10.417,80
7	LOCACAO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
8	LOCACAO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO HORA.	HORA	200,00	114,0000	22.800,00
9	LOCACAO DE BATE ESTACA. (02)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
10	LOCACAO DE TRATOR (D 6)	HORA	200,00	119,0000	23.800,00
11	LOCACAO DE BATE ESTACA. (03)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
12	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
13	LOCACAO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D-41	HORA	200,00	117,5000	23.500,00
14	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (02)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
15	LOCACAO DE TRATOR SOBRE PNEUS	HORA	200,00	99,0000	19.800,00
16	LOCACAO DE UM VEICULO TIPO CAMINHAO MELOSO	MES	1,00	17.000,0000	17.000,00
17	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (03)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
18	LOCACAO DE VEICULO CAMINHAO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA.	DIA	3,00	1.460,0000	4.380,00



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 03/02/2020		Nº do Empenho 0502032014		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação NÃO APLICADO				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação:		Nº da Licitação		Data do Contrato:	Nº do Contrato
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 01 - FUNDEB	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0010	Ação 2.027	Descrição FUNDEB - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/IE
Endereço					
Município			UF	CEP	Telefone
Histórico CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA LOCACAO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR. 9/2016-211102 ADITIVO 2017002101					
Saldo anterior 4.999.156,00		Valor do Empenho 33.726,00		Saldo posterior 4.965.430,00	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11130000	TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%				33.726,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CAJAZEIRAS VICINAL 13 CAJAZEIRAS	SERVICO-PJ	1,00	7.708,8000	7.708,80
2	ROTA VILA JERUSALEM- CRUZ. DO SUL	UNIDADE	1,00	8.672,4000	8.672,40
3	KM 100 TRANZAVELHA 85 CAJAZEIRAS	SERVICO-PJ	1,00	11.563,2000	11.563,20
4	KM 52 MORAJUBA - ITUPIRANGA	SERVICO-PJ	1,00	5.781,6000	5.781,60

Ordenador
JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 03/02/2020		Nº do Empenho 0502032013		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 13/01/2017		Nº da Licitação 9/2016-211102		Data da Contrato:	Nº do Contrato
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 01 - FUNDEB	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0010	Ação 2.027	Descrição FUNDEB - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/TE
Endereço					
Município					
UF		CEP		Telefone	
Histórico					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR, NO MES DE FEVEREIRO DE 2020. 9/2016-211102 CONTRATO 20170021					
Saldo anterior 5.094.000,00		Valor do Empenho 94.844,00		Saldo posterior 4.999.156,00	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11130000	TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%				94.844,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	ROTA VICINAL FRUTAO - CRUZ. DO SUL	UNIDADE	1,00	11.150,0000	11.150,00
2	ROTA VILA CRUZEIRO DO SUL-MARABA	MES	1,00	11.210,0000	11.210,00
3	ROTA 7 LOTES - GELADO - CRUZ. DO SUL	UNIDADE	1,00	8.152,0000	8.152,00
4	ROTA DIVINHAO - CAJAZEIRAS	UNIDADE	1,00	4.950,0000	4.950,00
5	ROTA ESTRADA VELHA-KM 92	MES	1,00	11.150,0000	11.150,00
6	ROTA MARGEM ESQ. DO TOCANTINS - CAJAZEIRAS	UNIDADE	1,00	4.988,0000	4.988,00
7	ROTA MARIA JOSE - PANELHINHA	UNIDADE	1,00	11.128,0000	11.128,00
8	ROTA MONTE CASTELO - ROD. TRANSAMAZONICA	UNIDADE	1,00	4.950,0000	4.950,00
9	ROTA NOVA CANAA - NOVO MUNDO	UNIDADE	1,00	4.988,0000	4.988,00
10	ROTA SERRA AZUL - CRUZ. DO SUL	UNIDADE	1,00	11.089,0000	11.089,00
11	ROTA VICINAL DOS INDIOS - CRUZ. DO SUL	UNIDADE	1,00	11.089,0000	11.089,00

Ordenador
JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 02/01/2020		Nº do Empenho 0501022133		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação NÃO APLICADO				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação:		Nº da Licitação		Data da Contrato:	Nº do Contrato
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO, NO MES DE NOVEMBRO DE 2019. DE ACORDO COM PROCESSO PREGAO PRESENCIAL/2019.023-PMI. CONTRATO: 0508260001.					
Saldo anterior 53.737,80		Valor do Empenho 49.000,00		Saldo posterior 4.737,80	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				49.000,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, CARGA SECA (CARROCERIA ABERTA)	MES	1,00	9.200,0000	9.200,00
2	LOCACAO DE VEICULO TIPO CAMINHAO 3/4, COM BAU DE ALUMINIO,	MES	1,00	9.500,0000	9.500,00
3	LOCACAO DE VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PESSOAS SENTADAS (VAN 02)	MES	1,00	9.000,0000	9.000,00
4	LOCACAO DE VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PESSOAS SENTADAS (VAN 03)	MES	1,00	9.000,0000	9.000,00
5	LOCACAO DE VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PESSOAS SENTADAS, (VAN 01)	MES	1,00	9.000,0000	9.000,00
6	LOCACAO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, POTENCIA MINIMA DE 1000 CILINDRADAS, QUATRO PORTAS (VEICULO 01)	MES	1,00	3.300,0000	3.300,00

Ordenador
JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 26/06/2020		Nº do Empenho 0106262002		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço -					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCACAO DE VEICULO PESADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA NO MES DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 624.555,04		Valor do Empenho 15.105,81		Saldo posterior 609.449,23	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				15.105,81
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CAMINHAO PIPA. (01)	DIA	14,50	1.041,7800	15.105,81

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 17/06/2020		Nº do Empenho 0106172002		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.0354PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA NO MÊS DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 630.960,02		Valor do Empenho 1.620,00		Saldo posterior 629.340,02	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				1.620,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA (1)	DIA	3,00	540,0000	1.620,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 15/06/2020		Nº do Empenho 0506152002		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 17/02/2020	Nº do Contrato 0502170001/2020
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA NO MÊS DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 186.381,28		Valor do Empenho 8.100,00		Saldo posterior 178.281,28	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				8.100,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA (1)	DIA	15,00	540,0000	8.100,00

Ordenador
 JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/06/2020		Nº do Empenho 0106012009		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação NÃO APLICADO				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação:		Nº da Licitação		Data do Contrato:	Nº do Contrato
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município			UF	CEP	Telefone
Histórico LOCACAO DE MOTONIVELADORA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL, REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2020. PREGAO PRESENCIAL SRP 2019/035-PMI, CONTRATO N 010315001					
Saldo anterior 684.767,52		Valor do Empenho 15.750,00		Saldo posterior 669.017,52	
Fontes do recurso					
Código 10010000	Descrição RECURSOS ORDINARIOS				Valor 15.750,00
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE MOTO NIVELADORA	UNIDADE	1,00	15.750,0000	15.750,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/06/2020		Nº do Empenho 0506012025		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0501230001/2020
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCACAO DE VEICULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO NO MES DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 240.179,66		Valor do Empenho 12.073,38		Saldo posterior 228.106,28	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				12.073,38
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (02)	MES	1,00	6.036,7200	6.036,72
2	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (03)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66

Ordenador
 JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/06/2020		Nº do Empenho 0106012012		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85		RG/TE
Endereço					
Município			UF	CEP	Telefone
Histórico CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAAO DE VEICULOS LEVES E PESADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EM JUNHO DE 2020. DE ACORDO COM ORDEN DE COMPRA N 2020060149.					
Saldo anterior 669.017,52		Valor do Empenho 20.057,50		Saldo posterior 648.960,02	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				20.057,50
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAAO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D-41	HORA	121,00	117,5000	14.217,50
2	LOCAAO DE VEICULO CAMINHAO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA.	DIA	4,00	1.460,0000	5.840,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 04/05/2020		Nº do Empenho 0505042054		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL		Fundamentação legal NÃO APLICADO			
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0501230001/2020
Órgão 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO		Unidade Orçamentária 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
Função 12	Subfunção 361	Programa 0002	Ação 2.013	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI			CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE	
Endereço					
Município			UF	CEP	Telefone
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA NO MÊS DE MAIO DE 2020.					
Saldo anterior 270.433,04		Valor do Empenho 12.073,38		Saldo posterior 258.359,66	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
11110000	RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCACAO				12.073,38
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (02)	MES	1,00	6.036,7200	6.036,72
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (03)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66

Ordenador
 JOSE DILDO PEREIRA ALVES

Contabilidade

Controlador interno
 ALEXANDRE SANTOS DO COUTO



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/06/2020		Nº do Empenho 0106012008		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data do Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município					
UF		CEP		Telefone	
Histórico CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO MÊS DE JUNHO DE 2020.					
Saldo anterior 766.714,18		Valor do Empenho 81.946,66		Saldo posterior 684.767,52	
Fontes do recurso					
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				81.946,66
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
2	LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (02)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
3	LOCACAO DE CAMINHAO TOCO CARROCERIA ABERTA.	MES	1,00	8.210,0000	8.210,00
4	LOCACAO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (06)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66
5	LOCACAO DE TRATOR (D 6)	HORA	400,00	119,0000	47.600,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO

NOTA DE EMPENHO

Data do Empenho 01/07/2020		Nº do Empenho 0107012019		Modalidade do Empenho ORDINARIO	
Modalidade da Licitação PREGAO PRESENCIAL				Fundamentação legal NÃO APLICADO	
Data da Licitação: 16/12/2019		Nº da Licitação PP/2019.035-PMI SRP		Data da Contrato: 23/01/2020	Nº do Contrato 0101230002/2020
Órgão 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA				Unidade Orçamentária 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Função 15	Subfunção 451	Programa 0002	Ação 2.065	Descrição MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL	
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA					
Credor J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI				CPF/CNPJ 19.803.326/0001-85	RG/IE
Endereço					
Município		UF	CEP	Telefone	
Histórico LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA NO MÊS DE JULHO DE 2020.					
Saldo anterior 598.449,23		Valor do Empenho 109.496,66		Saldo posterior 488.952,57	
Fontes do recurso					Valor
Código	Descrição				Valor
10010000	RECURSOS ORDINARIOS				109.496,66
ITENS					
#	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CAMINHÃO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA. (01)	MES	1,00	7.440,0000	7.440,00
2	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (01)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
3	LOCAÇÃO DE BATE ESTACA. (02)	MES	1,00	3.730,0000	3.730,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (01)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (02)	MES	1,00	10.050,0000	10.050,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO CARROCERIA ABERTA.	MES	1,00	8.210,0000	8.210,00
7	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (06)	MES	1,00	6.036,6600	6.036,66
8	LOCAÇÃO DE TRATOR (D 6)	HORA	500,00	119,0000	59.500,00
9	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA ON-OFF ROAD, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CC (VEÍCULO 01)	MES	1,00	750,0000	750,00

Ordenador
JOSE MILESI

Contabilidade

Controlador interno
ALEXANDRE SANTOS DO COUTO